Após regular processamento do certame, restaou vencedora, conforme critério de julgamento de menor valor 

unitário, a seguinte proponente: 

 PMFEADM COMÉRCIO DE PRODUTOS DE ARMARINHOS E ACESSÓRIOS LTDA, vencedora do lote 1, 

pelo valor total de R$ 1.184,00 (um mil, cento e oitenta e quatro reais). 

 PMFEADM COMÉRCIO DE PRODUTOS DE ARMARINHOS E ACESSÓRIOS LTDA, vencedora do lote 2, 

pelo valor total de R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais). 

A contratação enquadra-se na hipótese de dispensa de licitação prevista no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/2021, c/c o Decreto Federal nº 12.807/2025. 

Tietê, 02 de fevereiro de 2026. 

AMANDA MARIA PESCARINI ABRANTES 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Processo Administrativo nº 90/2026 

Dispensa de Licitação nº 06/2026 

Objeto: Aquisição de 15 (quinze) quadros com molduras em alumínio, com dois vidros tipo sanduíche. 

Valor total: R$ 2.234,00 (dois mil, duzentos e trinta e quatro reais) 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

A Câmara Municipal de Tietê, através de seu Presidente, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/2021, e considerando o atendimento integral aos requisitos legais, bem como à orientação jurídica exarada por

[...]

quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, 

com fundamento no artigo 75, inciso I, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 12.807/2025; 

-  Itens em favor da empresa:  

 H L GUERREIRO BELOTTI MOTOCICLETAS LTDA, totalizando R$ 1.249,00 (hum mil, duzentos e quarenta 

e nove reais). 

Tietê, 26 de janeiro de 2026. 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2026 – DISPENSA nº 8/2026 

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 8/2026,

[...]

e exigências estabelecidas no Termo de Referência, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com 

fundamento no artigo 75, inciso I, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 12.807/2025; 

-  Itens em favor da empresa:  

 JAG MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS PESADOS LTDA - CNPJ 58.064.862/0001-68, totalizando R$ 

4.780,00 (quatro mil setecentos e oitenta reais). 

Tietê, 30 de janeiro de 2026. 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DO CONTRATO 

Contrato nº 1/2026 – Procedimento Administrativo 3462/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 139/2025 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE 

CONTRATADA: PRD CONSTRUTORA LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de substituição dos colares de tomada das ligações 

domiciliares no bairro Povo Feliz. 

VALOR GLOBAL: R$ 81.950,00 (oitenta e hum mil, novecentos e cinquenta reais) 

PRAZO: De acordo com o cronograma de recapeamento asfáltico estabelecido pela Prefeitura Municipal. 

DESPESA: 17.512.5007.2308 – Elemento de Despesa 3.3.90.39  

ASSINATURA:  23 de janeiro de 2026 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo - Diretor Superintendente